
獲



年頭のご挨拶

一般社団法人士別青年会議所

第6喜代理事長

尾形 良書

勤務先 ㈲かねしん尾形

ー 夢と誇りと情熱を持って 突き進め!へ

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。

歴史と伝統ある一般社団法人士別青年会議所の第6 「代理事長を仰せつかりましたこと

は、身に余る光栄でありますとともに、その責務の重大さに身の引き締まる想いでありま

す。

我々は、当会が創立6 〇年の節目の年を迎えるにあたり、連綿と紡がれてきた士別青年

会議所の歴史を紐解き、今の士別があるのは、愛する故郷のために粉骨砕身してこられた

先輩諸氏の熱い想いとご功績、そしてその想いに共感された市民の皆様のご尽力の賜物で

あることに改めて気づき、感謝の念に堪えないところでございます。

創立6 0周年は士別青年会議所がJ C運動を展開していくにあたり、 -つの通過点であ

ると考えます。時代はめまぐるしく移り変わるからこそ、我々は変革の能動者である自覚

を持ち、何が求められているかをしっかり捉え、今後「 〇年さらにはその先の未来へ紡い

でいく覚悟を持って士別を新たなステージへ導くべく邁進してまいります。

20 「 7年度一般社団法人士別青年会議所は、 「夢と誇りと情熱を持って 突き進め! 」

をスローガンに掲げました。

我々の運動が、多くの市民に愛郷心が育まれ、たくさんの夢を語ることのできる誇れる

まちの創造に情熱を持って邁進してまいります。

2



新春を祝って

士別市長 牧 野 勇 司

明けましておめでとうございます。

希望に満ちた輝かしい新春を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

日頃、士別青年会議所の皆様には、本市のまちづくりをはじめ、さまざまな分野におい

てご尽力を賜り、深く敬意を表するとともに感謝申し上げます。

昨年を振り返りますと、熊本県や鳥取県での地震をはじめ、道内においても観測史上初

めて3つ台風が上陸し、本市のみならず各地において甚大な被害が発生するなど、自然災

害の脅威を目の当たりにした年でした。

一方で、スキージャンプ高梨沙羅選手のジャンプW杯総合優勝やリオデジャネイロオリ

ンピック・パラリンピックでの日本人選手の活躍など本市で合宿を行っている選手の活

躍する姿も見られ、夢と希望をいただいた年でもありました。

さて、本年は、 4月から市民生活に直結した「環境センター」を供用開始する予定です。

また、公共施設のあり方の方針を定める「公共施設マネジメント計画」が策定となります。

今後、この計画に基づき、公共施設の現状や課題を全体的に把握し、適切な公共サービス

の提供と安定した財政運営をめざすこととしています。

さらに、まちづくりを進めるうえでの最重要計画で、 3〇年度を初年度とする「次期総

合計画」の策定を本格化する年であり、地区別計画の策定など市民自治の精神に則った

計画づくりを進めてまいります。

そのほか、市内北地区のこどもセンター建設や新庁舎の実施設計、日向スキー場リフト

改修、水郷公園の再整備など、マニフェストに掲げた事業の推進に努めます。

本年、創立60周年を迎えられる士別青年会議所は、 「英知」 「勇気」 「情熱」の精神を

受け継ぎ青年層のリーダー的存在として、豊かな発想と行動力をもって青少年の健全育

成や地域活性化に大きな役割を果たされてきました。

本年も、 20「 7年のスローガン「夢と誇りと情熱を持って 突き進め!」のもと、自

らの活動はもとより、市政の進展(こ対しましても若い力を存分に発揮されますようにご期

待申し上げます。

結びに、士別青年会議所の益々のご発展と会員各位のご健勝とご繁栄を心から祈念し、

新春を迎えてのご挨拶とさせていただきます。

事



副理事長

兼 創立60周年実行委員会

実行委員長 富田 克彦

勤務先 ㈲富田調理部

希望に満ちた輝かしい新春を、健やかにお迎え出来たこと

を心からお慶び申し上げます。

また日頃より、当会運動に対し多大なるご協力をいただい

ておりますことにも感謝を申し上げます。

明るい豊かな社会を築き上げよう・ ・ ・

「 949年 終戦間もない中「日本の再建は我々青年の仕

事である」と言う声を上げ、覚悟を持った青年達が日本に青

年会議所運動を立ち上げました。

それから8年後の「 957年 先達の並々ならぬ覚悟と、

自分達の住暮らす地域のためにと、弛まぬ努力、渡るパワー

で混沌という未知の可能性を切り拓くために、この地域に青

年会議所運動が始まり、先駆者として地域発展(こ向け活動を

なされてきました。

それから6〇年・ ・ ・

2 0 「 7年度は士別青年会議所が創立6 0周年を迎える年

であります。

先達が築いてきた歴史と伝統を振り返るとともに、未来に

向けて夢と誇り、そしで情熱を持って運動を展開していく所

存でございます。

地域に必要とされる組織として、地域を牽引する力強い原

動力をもって、「紡ぐ道 つながる想い」をスローガンに掲げ、

明るい豊かな社会の実現に向け邁進してまいります。

活力あふれる未来に向けメンバ-一同、我武者羅に取り組

んでまいりますので、皆様には当会運動に対し一層のご支援

とご協力、さらにi和也回書激励を賜りますことをお願い申し上

げ、年頭のご挨拶といたします。

副理事長 吉田 航

勤務先 ㈱北都新聞社

明けましておめでとうございます。

希望に満ちあふれた20 「 7年の幕開けを、皆様とともに迎

えられたことを心よりお慶び申し上げます。

昨年一昨年と2年間にわたり、総務委員長として多くの皆

様方から多大なるご支援とご指導を賜りながら、無事その任

を全うすることができました。そして、創立60周年を迎え

る本年、初の三役として副理事長を仰せつかることと相成り

ました。その重責を実感し身を引き締める一方で、 I已1の内に

宿る情熱が奮い立ち、期待感とともに全身を駆け巡っている

ことも強く感じております。

私自身このまちに来て6年、当会会員としては入会して5

年が経ちました。屯田兵最後の入植地として「世紀以上の歴

史を刻み続けるこのまちを理解するには、まだまだ知識も経

験も足りていないと自覚しておりますが、尾形理事長の掲げ

るスローガン「夢と誇りと情熱を持って 突き進め!」を胸

に、仲間たちと全身全霊でJ C運動に邁進していく所存です。

皆様におかれましては、本年も変わらぬご指導ご鞭踵を賜

りますことをお願い申し上げ、年頭のご挨拶といたします。

4



専務理事 鈴木 春樹

勤務先 鈴木建設㈱

新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、夢と希望に満ちた輝かしい新年をお迎えでき
たこと心からお慶び申し上げます。
20 「 7年度、専務理事という大役を仰せつかりました。この大役を

任命していただいた尾形理事長をしっかりとサポートし、メンバーそれ
ぞれが夢と誇りと情熱を持って、 -年間邁進できるよう、会の円滑な運
営に努めてまいります。
そして20 「 7年度、当会は創立60周年を迎えます。また、豊田J
Cとの友好締結30周年という大きな節目の年でもあります。これまで
脈々と受け継がれてきた先達の想いと地域の垣根を越えて3 〇年間の長
さにわたる豊田J Cとの友情を継承し、さらに大きく発展させ、 「 0年
後、 20年後、さらにその先の未来へと強く紡いでいく所存であります。
皆様におかれましては、当会の運動に対し、より-層のご支援とご協
力、さらにはご指導ご鞭糧を賜りますことをお願い申し上げ、年頭のご
挨拶といたします。

直前理事長 苔口 千笑

勤務先 CU丁iE BABY

新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、お健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び

申し上げます。

昨年は理事長という大任を務めさせていただきましたおかげで、責重

な経験を得る機会ばかりの、大変学び多き一年でございました。これも

ひとえに皆様のお力添えがあってこそでありましたことに、心よりお礼

申し上げます。ありがとうございました。

本年は直前理事長として昨年の経験を活かし、当会のより一層の発展

に向け、努めてまいる所存でございます。本年も倍旧のお引き立ての程、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

監事 福島 和秀

勤務先(協業)北部ガスセンター

監事 鳴海 直樹

勤務先 高橋建設㈱

新年明けましておめでとうございます。

輝かしい新年を健やかに迎えられたことに衷心よりお慶び申し上げま

す。

2 ○ ○ 9年の入会以来、先輩諸氏ならびに多くの皆様から学びと気づ

吉を教えていただき活動してまいりましたが、早いものでJ C現役とし

て最後の一年を迎えます。 20 「 7年度は尾形理事長の掲げられたス

ローガン「夢と誇りと情熱を持って 突き進め! 」のもとにメンバー一

丸の「一枚岩」となり全力で邁進していく所存です。

皆様におかれましては今後ともご指導ご鞭糧を賜りますようお願い申

し上げ、新春のご挨拶といたします。

新年明けましておめでとうございます。

2 0 「 7年を新たな夢と希望を抱き、輝かしい新年を皆様と共に迎えら

れますことを心よりお慶び申し上げます。

本年は、第6 「代尾形理事長のもと、監事として選出され、光栄に

存じます。

創立6 0周年の節目を迎え、多くの先輩諸氏によって連綿と築かれた

歴史と伝統や熱い想いを継承し、メンバーと共に発展的なJ C運動を推

進してまいりますので、ご支援下さいます様、お願い申し上げます。

当会に対しまして、皆様からの変わらぬお力添えを下さいます様、重

ねてお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。

夢



委員長 太田 嘉一
勤務先 ㈱丸三美田実郎商店

新年明けましておめでとうございます。

昨年度は地域興隆推進委員会委員長という大役を仰せつかり、先達が築

かれてきた歴史ある事業の継続・発展に努めてまいりました。先輩諸氏を

はじめ、多くの皆様からご支援・ご指導を賜ったことをお礼申し上げます。

本年度は総務情報発信委員会委員長として、 「敢為邁往 へただ ひた

むきにへ」をスローガンに掲げ、前進的な情報発信・広報活動を行い、創

立6 0周年を迎える当会の組織運営の中枢を担ってまいります。そして尾

形理事長が掲げる理念を体現し、 J C運動に全力で邁進してまいります。

本年度も、皆様のご指導ご鞭膣を賜りますことをお願い申し上げ、新年

のご挨拶といたします。

新年明けましておめでとうございます。
青年会議所活動も、とうとう最後の年
となりました。悔いの残らぬよう励んで
まいりますので、ご指導ご鞭踵の程よろ
しくお願いいたします。

副委員長 新山 徳一

勤務先(協業)北部ガスセンター

新年明けましておめでとうございます。欝
本年度は創立6 0周年を迎える年であ

呈示鷲共謀落葉認諾豊議書譜悟考えます。

委員長 尾崎 文映
勤務先 ㈲学海里書店

副委員長 山本 政史

勤務先 ㈱山本組砕石工業

新年明けましておめでとうご
ざいます。昨年は皆様からご指
導を賜り、ありがとうございま
した。本年も頑張りますので、
よろしくお願いいたします。

明けましておめでとうございます。

本年度「誇れるまち創造委員会」委員長を務めます尾崎文映と申します。

「しべつ雪まつり」や「士別天塩川まつり」など歴史と伝統ある事業を、多くの市

民が愛郷心を育むために、笑顔と活気あふれるまちづくりを推進してまいります。

また、尾形理事長の基本理念のもと、この地域に住まう人々に体験や学びを通じて

豊かな心を醸成し、誇れるまちと断言できる士別を目指して、委員会一丸となりJ C

運動を展開してまいります。

2 0 「 7年度は、士別青年会議所は創立6 0周年を迎えます。先輩諸氏が紡がれて

きた想いを受け継ぎ私達が新たなJ C運動を展開するためにも、先輩諸氏並びに関

係各位の皆様におかれましては、ご指導ご鞭踵をお願い申し上げ、新年のご挨拶とい

たします。

委員 田村 俊樹

勤務先 北星信用金庫士別中央営業部

新年明けましておめでとうござい
ます。

尾崎委員長のもと、委員会メンバー
が-丸となって頑張ってまいります。
本年もよろしくお願いいたします。

要員 山岸 睦季

勤務先 士別やまきし歯科

新年明けましておめでとうございま
す。

今年は出来る限り、例会や地域の行
事に参加してまいりたいと考えますの
で、よろしくお願いいたします。

6



新年明けましておめでとうございます。

本年度創立6 0周年という節目の大切な年に、人間力開発推進委員会委員長を仰せつか

りました宮本直樹と申します。

昨年6月に入会以来、皆様のお力添えのもと多くの気づきゃ学びの機会をいただくこと

ができました。また、本年は委員長という大役を仰せつかることとなり、担う責任の大き

さに大変身が引き締まる想いです。

当委員会は「夢と情熱を人のチカラに ふるさとを想う心を育もう!へ愛ことばは絆へ」

をスローガンに掲げ、尾形理事長のもと夢と情熱を人のチカラに、創立6 0周年という素

晴らしい年を全力で邁進してまいる所存です。皆様におかれましては、本年度も変わらぬ

ご指導ご鞭撞を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。

委員長 宮本 直樹
勤務先 北ひびき農業協同組合

副委員長 藤田 責彦
勤務先 士別市役所

明けましておめでとうご

ざいます。宮本委員長のも

と、全力でまちづくりに取

り組む所存です。どうぞよ

ろしくお願いいたします。

昨年は多忙につき、中々J

Cの活動に参加できず、皆様

にご迷惑をかけてしまいまし

た。今年は積極的に参加して

まいりますので、よろしくお

願いいたします。

委員 高山 良太
勤務先 ㈱士別グランドホテル

会員 小酒井 基
勤務先 小酒井塗装

新年明けましておめでとうございます。新入会員の小酒井基と申します。

宮本委員長のもと、委員会メンバーと共に頑張ってまいります。よろしくお願いいた

します。

会員 深尾 英司
勤務先 士別市役所

新年明けましておめでとうございます。

歴史ある士別青年会議所の-貫として、魅力あるまちづくりを目指し、微力ながら精

一杯頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

会員 大野 裕継
勤務先 大野土建㈱

新年明けましておめでとうございます。新入会員の大野裕継と申します。至らぬとこ

ろが多かろうかと存じますが、ご指導ご鞭踵の程よろしくお願い申し上げます。

準会員 工藤 雅史
勤務先 士別市役所

新年明けましておめでとうございます。本年は準会員という立場ではありますが、こ

の地域の発展のため全力で邁進してまいります。本年もよろしくお願いいたします。

7



連綿と受け継がれてきた深く熱い友情

一豊田青年会議所との友好J C締結3 0周年を迎えてへ

本年は当会の創立6 0周年を迎えると

ともに、一般社団法人豊田青年会議所と

の友好J C締結30周年を迎えます。昨

年実施された同会の5 5周年記念式典に

おいては、当会の多くのシニアクラブ先

輩諸氏および現役メンバーが豊田の地に

駆けつけ、お祝いを申し上げました。

友好J C締結に向けてご尽力された当

時の豊田、士別の両市長および当時の先

輩諸氏に改めて感謝を申し上げるととも

に、今後も両青年会議所が切磋琢磨し合

い、 J C運動に邁進してまいります。

青年会議所(略称J C)は、『奉仕』 『修練』 『友情』

を活動の基本に置き、明るい豊かな社会づくりのた

め、まちづくりを初めとする様々な活動を行ってい

る市民団体です。 J Cには、男女を問わず2〇歳か

ら4〇歳までの、ひと・まち・地球・世界を愛し、

活動できる人なら誰でも入会できます。

士別青年会議所では、この地域に必要なことやよ

り良くなることを時には行政や民間団体と連携して

実施し、魅力的なまちづくりを目指して活動してい

ます。また、会員間の交流を深めるための事業や会

員の自己修練となる機会も積極的に設けています。

奉仕 「まちづくり」

修練 「ひとづくり」

友情 「なかまづくり」

今しかできない経験がたくさんあります。

仲間と共に新しい自分を見つけませんか?

本年度も明るい豊かなまちづくりに向け精一杯活動して参ります。

皆様の熱いご指導ご鞭膣を賜ります事をお願い申し上げます。

「椴社団法人士別青年会議所 会員一同

事務局 〒095-○○22

北海道士別市西2条5丁目 士別商工会館

TEL O165-23-2144

FAX O165-23-1838

ウェブサイトhttp://WWW"Shibetsu-jc"jp/

E-maii info@shibetsu-jc,jp

士別青年会議所

ホームページ

QRコード

士別青年会議所 国際雪八ネ選手権

フェイスブック

8


